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Konkurranse, karakterer og statistikk  
Ca. 20 år er gått siden Storbritannia innførte offentliggjøring 
av avgangsklassenes karakterer både i slutten av ”primary”(11 

år) og i ”secondary school” (tilsvarende vår ungdomsskole). 

Dette var et politisk grep for å stimulere til konkurranse 

mellom skolene og høyne ”kvalitet i skolen”,  ”kvalitet i 

undervisningen” og elevprestasjoner. Få år senere måtte de 

innse at ordningen i denne rendyrkede form mislyktes og at 

resultatet ble et annet enn forventet.  

 

De dårligste skolene i publiserte lister ble bare dårligere. De 

hadde det vanskeligste utgangspunktet ved eksempelvis å 

være store, befinne seg i et område med ustabile sosiale 

forhold eller sterke mulitikulturelle innslag. Generelt ble 
pedagogikken orientert mot mestring av den type oppgaver 

karakterene ble basert på gjennom hyppig testing av 

faktakunnskap. Etter sterkt press fra faglige og pedagogiske 

miljøer måtte også det styrende politiske miljø erkjenne at 

denne type konkurranseorientering ikke fungerte, at karakterer 

alene ga et feilaktig inntrykk av kvalitet i skole, undervisning 

og barns personlige utvikling og vellykkethet. Måling av 

kvalitet måtte redefineres og nyanseres. 

 

Januar 2003, altså 20 år senere blir nevnte ordning innført i 

Norge, som en ren kopi av et delvis forkastet system. 
Sammenlikningen av skolene i Trondheimsregionen gjaldt 

skoler med antall elever fra 10 til 60 og uten hensyn til 

skolens elevpopulasjon. Skolene tar imidlertid 

sammenlikningene meget seriøst og om ikke råkjøret med 

hjemmearbeid som langt overstiger en voksens normale 

arbeidsdag allerede har startet så skjer det sannsynligvis nå. 

”Se vår skole har høyest skår, vi er best – hvordan holder vi 

nivået?”. 

 

Har ikke barn rett til å være barn så lenge de er barn? Finnes 

det alternativer for å høyne undervisningskvaliteten? 

Metodikken ved Ferry Hill Primary Scool, Aberdeen var 
meget god og den gav rom for selv å tenke og for en kvalitativ 

fritid. Hvorfor kopieres middelmådighet i stedet for suksess.  

Gir konkurranse av denne type med vekt på kun individuell 

faktakunnskap i oppdragelse og undervisning noe grunnlag for 

at ”Sow the Seeds of Love” noen gang kan realiseres. 

-Eva Grete 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Presidentens hjørne 

 

DU MÅ IKKE SOVE -  

 

Onsdag 12. februar har Rotarys Trondhjemsklubber gått 

sammen om å invitere til ett fellesmøte på temaet ” Etikk i 

ledelse ”. Tidligere distriktsguvernør i Rotary, Arne Pran, 

også kjent som en særdeles dyktig næringslivsleder og 

offiser, kommer opp fra Oslo for å innlede på et dagsaktuelt 
tema. Det griper rett inn i Rotarys hovedpulsåre ” Å stille 

høye etiske krav til oss selv i yrke og samfunnsliv, og å vise 

respekt og forståelse for alt nyttig arbeid ” 

 

I ethvert lederskap er det viktig å stille høye etiske krav til seg 

selv som leder. 

Noen har sagt at etikken er lederskapets innerste kjerne .De 

siste måneders dramatiske avsløringer fra norsk næringsliv 

har uroet mange. Inntrykkene av etisk forfall, spesielt 

gjennom medias nærgående eksponering, kan skape 

motløshet og resignasjon. 

Idealer står for fall.  
 

I slike faser av en samfunnsutvikling er det viktig å vise til at 

over en million mennesker  

har gått sammen i en organisasjon som kan se tilbake på en 

nær 100-årig tradisjon for å ta ansvar : Rotary. Men når det 

kommer til stykke har vi likevel ingen laurbær å hvile på. 

Også når det gjelder etikkens ivaretagelse og utvikling gjelder 

eksemplets makt. Noen må vise til at det nytter å bevisstgjøre 

seg selv og sin organisasjon i å gå foran, ofte for å bygge opp 

igjen, noe som er blitt revet ned. Rotary må være et 

kontinuerlig signal om at det nytter å gjøre noe. I det ligger 
vår største utfordring, - intet mer men heller intet mindre.  

 

I en undersøkelse jeg leste nylig antydes det at det største 

etiske problem er at mennesker ikke 

lenger reagerer slik de mener de burde gjøre, når de oppdager 

moralsk uakseptable handlinger. 

Mange understøtter dette utsagnet med å vise til at det er når 

enkelte ledere blir presset i å nå sine prestasjonsmål at man 

også glemmer sine etiske normer. Andre ledere som står 

overfor tilsvarende utfordringer presses til å huske dem. 

 

Arnulf Øverland sier det slik i sitt dikt ” Du må ikke sove ”: 
 

Du må ikke sitte trygt i ditt hjem 

og si: Det er sørgelig, stakkars dem ! 

Du må ikke tåle så inderlig vel 

den urett som ikke rammer deg selv. 

Jeg roper med siste pust av min stemme: 

Du har ikke lov å gå der og glemme !  

Per Ottesen 

 

 

 

 

Klubben i januar 2003 
08.01. Presidentens møte.   

Status for klubben og rådslagning om veien videre var 

hovedtema. Per innledet med statistikk og annen informasjon 

om klubben etter 1. del av Rotaryåret. Frammøtet har gått noe 

ned sammenliknet med året før. Et intenst gruppearbeid gav 

innspill til hva styret bør satse på for å få økt medlemsvekst 

og godt frammøte.  

15.01. Presidenten åpnet møtet med orienteringer. Odd 

Bardal holdt dagens 3-minutter om sin ”spennende” 
ryddeprosess etter 41 år i Vegvesenet. Han hadde bl.a. funnet 

egoforedraget sitt fra 09.05.1984. 

Harald Krogstad holdt foredrag om reformene innen 

rettsvesenet. Han mente det ikke var enkelt å oppsummere  

 

etter Dahle, Gunnes og Marum ettersom endringene i politiet 

ikke får stor betydning for han eller den jevne borger. Han 

fortsatte videre med en orientering om hva som har skjedd i 

advokatyrket i løpet av de siste 20 år. Han konkluderte med at 

det var vanskelig å holde seg orientert i mengden av nytt stoff, 

bl.a. volumet av forskrifter og dommer som kommer hvert år. 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

         

         

 

         

Vi registrer med stor glede at oppslutningen i januar  

nådde en rekord på 64,9%.  Kom igjen Rotary-venner, 

la oss bidra til å øke frammøteprosenten ytterligere.  

         

 

 
       

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 
22.01. Presidenten åpnet møtet med orienteringer. Magne 

Bye holdt dagens 3-minutter om sin sambygding Alf Prøysen 

som var et talent til å synge og skrive. Han nevnte Alf solgte 

stiler for 15 øre stykket. Adm.dir. Morten Loktu holdt 

foredrag om SINTEFs arbeidsoppgaver og  

organisasjon. SINTEFs visjon er teknologi for et bedre 

samfunn. Oppgavene består av forsknings og kunnskaps- 
baserte tjenester nasjonalt og internasjonalt. Antall ansatte 
totalt er på 1.700. Omsetningen ligger på kr.1,7 mrd.. Han 

mente SINTEF var gode nok i verden, men han ønsket seg at 

de skulle bli mer profesjonelle på markedsføring.  

 

29.01. Presidenten åpnet møtet med noen betraktninger om 

verdenssituasjonen. Dagens 3-minutter var ved Albert E. 

Olsen. Han undret seg over hvorfor hans bestefar, som var 

Oslogutt valgte å etablere seg som forretningsmann i 

Trondheim. Jens Fredrik von der Lippe holdt foredrag om 

Reiselivs-Trondheim, en næring i sterk utvikling.  Ifølge Jens 

Fredrik økte Trondheim mest i landet på reiselivssektoren 

med en omsetning på kr. 2,1mrd. i 2001. Det satses primært 
på konferanser, kurs og møter, fordi dette er 

sesonguavhengig. Forhold han mente trakk folk til Trondheim 

er historien, beliggenheten, storby/småby, kulturtilbud, natur, 

Olavstradisjon og RBK. Fra 1990 til 2000 økte 

verdiskapningen i reiselivssektoren med 213% i Trondheim 

sammenlignet med Bergen på andreplass med 140%. Han 

minnet oss om at vi alle er markedsførere av byen vår. 

Kalenderen i februar 2003 
05.02. Presidentens møte. 
12.02. Branntomta på Nordre – Børs eller katedral? 

v/byplansjef Ann-Magritt Harkjerr (dagmøte). 

12.02. kl. 19.00 Etikk i ledelse – bygget på Rotarys 

idealer v/Arne Pran (Intercitymøte). 

19.02. Branntomta på Nordre - Riksantikvarens agenda 

v/seniorkonsulent hos Riksantikvaren Jens Rytter. 

26.02. Branntomta på Nordre – Børs eller katedral? 

v/arkitekt Svein Skibnes. 

Andre viktige møter   

28.05.-08.06.2003 Convention i Brisbane, Australia. 

 
 

 

Månedens ”til ettertanke”  

Noen har våget å si det kraftig: 

De rikes paradis er skapt av de fattiges helvete. 
     Victor Hugo 

 

 

 
Redaktør Eva Grete Storengen Skaar, tlf. Priv.: 73965516, 

jobb: 72547109, e-post: ev-st-s@online.no 

Vandrersken 
 

Jeg vandrer for å komme deg nærmere 

min elskede 

at du kan se mine kjærtegn langt borte fra 

 

at du kan kjenne min ømhet igjen 

som strender av skjønnhet 

 

som skinnende fugler 

som kommer og blir hos deg lenge lenge 

 

jeg vandrer for å fravriste alder og årstider 

det blivende navnløse lys til ditt hus 

 

jeg vandrer for å være i din nærhet 

min elskede 

i knopper hav i klipper lys som omgir deg bestandig. 
 

Astrid Hjertenæs Andersen 

Portrettet – Kåre Gisvold  

 

Kåre har vært medlem i Trondhjem Rotary-klubb siden 

1977 og han har vært medlem av Programkomiteen flere 

ganger. 

 

Han er født i Bø i Vesterålen og er gift med Bjørg. Sammen 
har de fire barn og 10 barnebarn.  

 

Av utdannelse er han sosialøkonom fra Universitetet i Oslo. 

Han jobbet på NTH fra 1970-75 som Vitenskapelig assistent, 

Amanuensis og Førsteamanuensis. I tillegg var han 

utbyggingsansvarlig i forbindelse med utbyggingen av UNIT. 

I perioden 1976 til 1981 var han  Fylkesrådmann i Sør-

Trøndelag. Fra 1986 til 1991 jobbet han i Kredittkassen. 

Videre jobbet han ca. 4 år i forbindelse med Byjubileet som 

fant sted i 1997 der han var direktør for utstillinger og 

arrangementer.  
 

Av fritidssysler og hobbyer liker han å gå turer i skog og 

mark. Videre liker han å fiske og i særdeleshet sjøfiske. Han 

har et småbruk og båt i Aure der han tilbringer mye av tiden 

om sommeren sammen med familien. Småbruket i Aure er 

dessuten et populært sted for barnebarna.  

 

Som pensjonist liker han å tilbringe mye av tiden i 

hobbyrommet med snekring.  

 

På spørsmålet om hva Rotary gir han, understreker han at 

vennskap og mange kamerater er av stor betydning. 

 

-Eva Grete 

PolioPlus-prosjektet 
Vinlotteriet innbrakte brutto kr. 8.730 til Polio Plus i 2. halvår. 

Med andre bidrag ble beløpet kr. 10.270. 

 

Oppmøteprosent
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